
Contacto

Teléfono 914531226
Fax 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/UE/05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2021 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un equipo de secuenciación masiva

Valor estimado del contrato 270.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 326.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.

Clasificación CPV
38434500 - Analizadores bioquímicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo de entrega: 30 días desde la solicitud del suministro. Por motivos organizativos del CNIC, el CNIC
podrá pedir en casos justificados que la entrega del suministro objeto del presente expediente se demore desde la fecha
de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Se adjudica el contrato de referencia a la empresa ILLUMINA PRODUCTOS DE ESPAÑA S.L.U., con CIF No.
B86268125, por el importe de su oferta de DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL EUROS (269.000,00 €) IVA excluido.

Acta de Resolución

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILLUMINA Productos de España SLU
NIF B86268125
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 269.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 325.490 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación en los criterios de adjudicación valorables en cifras o porcentajes.
Fecha del Acuerdo 22/01/2021
Plazo de Formalización Del 13/02/2021 al 17/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3af6bb96-d733-4f04-b616-1abf1e05f20b
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/11/2020 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CNIC

Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2020 a las 11:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2020 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía sobre el mínimo de 2 años solicitados en el PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Porcentaje de bases secuenciadas que superan calidad Q30 en condiciones de máxima capacidad del equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Rendimiento en una sola carrera (superior a 250Gb exigido en el PPT para obtener puntuación).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Velocidad de secuenciación (Gb/hora) en condiciones de capacidad máxima del equipo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RO6t8Akr72aiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 190-458198
Fecha de publicación 30/09/2020

ID 0000006168275 |  2021-539385 | Fri, 22 Jan 2021 15:31:10:955 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100629460967621353995907002903642396581 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RO6t8Akr72aiEJrVRqloyA%3D%3D

